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Štěstí, co je štěstí…

Všichni si jistě vzpomeneme na slavnou scénku z téměř kultovního filmu Škola základ života.

Je faktem, že štěstí si navzájem přejeme velice často, aniž bychom se zamysleli na tím, co

opravdovým štěstím skutečně je.

Opuštěný člověk by byl šťastný, kdyby našel blízkou osobu.

Nemocný by byl šťastný, kdyby se uzdravil.

Chudý by byl šťastný, kdyby zbohatnul.

Bohatý by byl šťastný, kdyby měl opravdové přátele a ne jenom známé a obchodní partnery.

Bezdětní by byli šťastní, kdyby se dočkali alespoň jednoho potomka.

Rodiče více dětí by byli šťastní, kdyby měli alespoň chvíli klid.

A mohla bych pokračovat. Je vidět, že štěstí je tak rozmanité a možná i ošidné, že se těžko

specifikuje, upřesňuje či definuje.

My považujeme za štěstí, jak se nám podařilo překonat lednovou vlnu epidemie Covid-19,

kdy onemocněla většina klientů a řada zaměstnanců. Náročné dny stmelily kolektiv, což je

štěstím i do budoucích dnů.

Pocit štěstí jsme vnímali u našich klientů, když po dlouhých týdnech byly povoleny návštěvy.

Mohli se fyzicky setkat se svými blízkými a jejich radost (mnohdy i bez verbálního projevu)

rezonovala celým zámkem.

Někdo tvrdí, že štěstí je stav duše, vnitřního postoje k životu. Netroufám si tento názor

hodnotit, rozebírat natož kritizovat. Ale zcela jistě každému z Vás přeji do jarních dnů hodně

štěstí.

Jana Střihavková

SLOVO ŘEDITELKY

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov
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Díky nastaveným opatřením i osobní zodpovědností každého z nás

se nám podařilo vzdorovat nákaze onemocnění Covid-19

způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2 bezmála 10 měsíců. Již

v březnu loňského roku byl společností Alzheimercentrum

zpracován Krizový plán, který byl průběžně aktualizován. Na

krizovou situaci jsme byli připraveni – měli jsme dostatek

ochranných pomůcek a proškolený personál.

I tak to bylo velice náročné období, které jsme zvládli díky několika

faktorům. Dobrou úrovní zdravotní péče, kdy jsme u klientů

využívali například zapůjčené kyslíkové koncentrátory, aplikovali

infuze, pečlivě sledovali výskyt příznaků a dodržovali veškerá

protiepidemická opatření. Kolektiv našich zaměstnanců pracoval s

úžasným nasazením. Navíc nám vypomohli i kolegové z jiných AC. V

této době ve Filipově proběhla i plošná dezinfekce celého centra

nejmodernější nano-technologií, viz fotografie.

I pro naše klienty to bylo velmi těžké. Byli nemocní, nebylo jim

dobře, museli být v izolaci na pokojích, nemohli se setkávat s

ostatními, ani s rodinou.

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kteří nás finančně

podpořili, a my si tak mohli kyslíkový koncentrátor a ozonový

generátor zakoupit vlastní.

Jsme rádi, že jsme to všichni společně zvládli a na začátku února

mohli obnovit návštěvy a ve vymezených mantinelech

protiepidemických opatření i aktivní život ve Filipově, na což se

můžete podívat na následující stránkách našeho Zpravodaje.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

LEDEN
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Po náročném období, kdy jsme se nemohli společně a naplno

věnovat našim aktivitám, si opět volné chvíle začínáme užívat

s radostí. Aktivizace nám moc chyběly a tak jsme dnes začali

jednou z našich oblíbených a tou je cvičení. Připravili jsme si

pomůcky, které nesmí nikdy chybět. Tentokrát to byly hlavně

míče, jako kulisu jsme si vybrali oblíbenou hudbu a s chutí se

pustili do regenerace našich těl. Pohyb je pro nás moc důležitý,

což všichni velice dobře víme, a tak si to vždy náležitě užíváme.

Je krásné sledovat, jak si naši klienti snaží vylepšovat svou

fyzičku, baví se při tom a obzvlášť, jak den ode dne, vedou své

cviky k dokonalosti. A právě proto už se tento druh aktivity u

nás stal neodmyslitelnou a vyžadovanou pravidelností. Vždyť

našim cílem přece je, aby lidé, o které se na našem zámečku

staráme, byli co nejdéle vitální, spokojení a šťastní.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

4. ÚNORA - CVIČÍME S MÍČEM
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Tentokrát jsme se rozhodli, že sladkého jsme v poslední době

upekli a snědli již mnoho, takže karta padla na nějakou tu slanou

dobrotu. Říká se, že v jednoduchosti je krása a toto pořekadlo platí

nejen v životě, ale i v kuchyni. A tak jsme vzali listové těsto,

vajíčko, kmín, mák, hrubou sůl a pustili se do tvoření slaných

tyček. Práce nám šla jako vždycky od ruky a za chvilku jsme mohli

sledovat, jak nám zlátnou naše tyčky v troubě. Celé dopoledne

nám velice rychle a příjemně uteklo. Slanou pochoutku nejvíce

ocenili naši muži, kteří je vychutnali ve společnosti odpoledního

filmu a sklenky piva.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

8. ÚNORA - PEČEME SLANÉ TYČINKY
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Konečně k nám opět zavítala naše králičí slečna Jarmilka, která všem

vždy vykouzlí úsměv na tváři. A věřte, že nejen našim klientům, ale i

zaměstnancům. Je to naše malá hvězda s přátelskou povahou a

chlupatým kožíškem. Hned je středem pozornosti a všichni si ji přejí

pohladit a vzít si ji do náruče nebo do klína. Toto přání jim moc ráda

plní, proto jsou tyto milé návštěvy pravidelné a vždy vítané.

Samozřejmě nejen všichni obyvatelé našeho zámečku, ale i Jarmilka

si takovou pozornost a hlazení patřičně užívá. Na konci návštěvy

ještě něco dobrého za odměnu a už zase počítáme dny, kdy k nám

naše Jarmilka opět zavítá.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

9. ÚNORA - NÁVŠTĚVA KRÁLÍČKA
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Dnešek jsme s našimi klienty prožili ve znamení lásky. Jako každý rok si něčím malým

připomeneme den zamilovaných „ Svatého Valentýna“. Tento svátek je sice pro většinu našich

klientů malou neznámou, ale i tak jim velice rádi připravíme nějaké překvapení. Na stole na

ně čekal výborný zákusek, který nejen skvěle vypadal. Během konzumace této dobroty jsme

všem dodali trochu osvěty k tomuto dni a měli jsme radost, že sváteční odpoledne se všem

líbilo. Tak zase za rok.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

12. ÚNORA - SVÁTEK SV. VALENTÝNA
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Dnešní den se nesl v duchu tvoření, díky kterému jsme si procvičili

i jemnou motoriku. Nejlepší pro tento trénink je vystřihování

z látky, obkreslování tvarů, trhání vatelínu a další činnosti, které

nám pomohou procvičit naše prsty. Každý si vybral to, co ho

nejvíce baví a pustili jsme se společnými silami do práce. O

dobrou náladu nebyla nouze, protože jsme si zpříjemnili

chvíli oblíbenými lidovými písněmi, které jsme si společně všichni

zazpívali.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

14. ÚNORA - PROCVIČUJEME JEMNOU MOTORIKU
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Jelikož současná situace nám neumožňuje s našimi klienty pořádat

jejich oblíbené výlety, mezi které patří převážně návštěva příjemných

kaváren a cukráren, tak jsme si takové malé posezení udělali přímo u

nás na zámečku. Tentokrát jsme to pojali v pánském stylu. V naší

útulné reminiscenční místnosti jsme pro naše muže připravili takový

malý „Pánský klub“. A co nesmí chybět při takové příležitosti? No

přece hlavně „pivko“ a k tomu něco k zakousnutí. Napadly nás

utopenci a myslím, že jsme udělali dobře, protože při pohledu na to,

jak rychle mizí z jejich talířů, jsme usoudili, že si na nich všichni

opravdu moc pochutnali. Nezůstalo ovšem pouze u jídla, tento pivní

sedánek jsme si zpříjemnili vzpomínáním a povídáním o rodině.

Klienty také zaujala překrásná kniha zaměřená na historii traktorů, v

které si mohli listovat, a která je také všechny velice upoutala.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

18. ÚNORA - PÁNSKÝ KLUB
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Ještě stále vládne zima, i když dnes bohužel bez sněhu,

ale za to je to den plný slunce. A proto jsme si nemohli

nechat ujít procházku v naší krásné zámecké zahradě.

Zde jsme obdivovali malebná zákoutí s půvabnými

sochami, majestátné stromy s korunami až v oblacích a

bludiště z živého plotu. Už se nemůžeme dočkat jara, až

celá naše zahrada opět bude hýřit barvami a krásnou

vůní rozkvetlých sakur a jarních květů. Zatím se můžeme

těšit z dalších slunečných dnů, kterých bude stále

přibývat, a budou nám ohlašovat příchod jara.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

20.ÚNORA - PROCHÁZKA V ZÁMECKÉ ZAHRADĚ
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Dnešní dopoledne jsme se rozhodli vyplnit malým adrenalinem.

Vzhledem k situaci jsme si dlouho nezahráli naše oblíbené kuželky a

tak už jsme se všichni moc těšili na to zvláštní šimrání v břiše, jak to

dopadne a kdo jich shodí víc. Kuželky padaly o sto šest, někomu víc a

někomu míň. Ale o to přece nikdy u této zábavy nejde. Chceme se

jen příjemně pobavit, trochu se hýbat a cítit se dobře. Ale i přesto

vítěz může být jen jeden. Na pomyslné tribuně prvních tří míst v tu

chvíli touží být asi každý náš klient.

Při vyhlašování výsledků ale nikdo nikomu nezávidí a hlasitým

potleskem si to navzájem všichni přejí. Takže všichni vítězové obdrželi

diplom a nesměla samozřejmě chybět ani symbolická cena. Jako

pokaždé jsme se u této aktivity příjemně pobavili, znovu v sobě

objevili soutěživého ducha a moc se těšíme, až budeme kuželky

shazovat znovu.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

25. ÚNORA - HRAJEME KUŽELKY
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Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

HRAJEME KUŽELKY
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Dnes jsme se rozhodli mlsat. Do „opravdové cukrárny“ bohužel

stále nemůžeme, a tak jsme si takové malé posezení u kávy

s dobrým zákuskem, zorganizovali u nás ve Filipově. K těmto

účelům u nás máme krásné prostory, kde si takový okamžik

vychutnáme opravdu naplno. Společně si u toho popovídáme,

jako kulisu si pustíme hudbu, která se nám líbí, a vlastně si tím

zpříjemníme část odpoledne. A jelikož jsou naši klienti vždy velmi

nadšení, staly se naše sladké dýchánky u nás na zámečku

pravidelným potěšením.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

25. ÚNORA - CUKRÁRNA VE FILIPOVĚ
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Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

26. ÚNORA - NÁVŠTĚVA PANA FARÁŘE UHLÍŘE Z KUTNÉ HORY

Do Filipova zavítal kněz, pan BcTh. Jan Uhlíř. Po příjemně stráveném odpoledni s panem

farářem se klienti odebrali do jídelny, kde na ně čekala káva a svačina. Klienty přítomnost

kněze velmi potěšila.
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Dnes jsme si u nás ve Filipově uspořádali takový malý „Dámský klub“. K takovému posezení

nám vždy poslouží naše útulná reminiscenční místnost, kde se našim klientům moc líbí. U

kávy a lineckého cukroví jsme si popovídaly, zavzpomínaly a tím příjemně strávily část

odpoledne.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

4. BŘEZNA - DÁMSKÝ KLUB
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Mezinárodní den žen vznikl díky stávce švadlen v New Yorku, které se

dožadovaly sociálních výhod a také toho, aby jim bylo uděleno

volební právo. Tento svátek se slaví 8. března a zajímavostí je, že toto

datum se pevně ustanovilo až po první světové válce…

Svátek žen oslavily všechny ženy ve Filipově, ale nebojte se, na

zákusek pro muže jsme nezapomněli ☺.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

8. BŘEZNA - SLAVÍME MDŽ
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Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

SLAVÍME MDŽ
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V rámci mezigeneračního projektu „Mezi námi“ byla pro naše klienty připravena šablona se

srdíčkem, kterou si mohli vyzdobit podle svého a připojit pár slov. Srdíčkem pak mohou

obdarovat někoho blízkého, či poslat jako poděkování dětem do partnerských škol. Naši

klienti se tohoto úkolu zhostili skvěle a s velkou radostí. Teď už můžou srdíčka putovat do

správných rukou.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

11.BŘEZNA - SRDCE DÍKŮ
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Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

SRDCE DÍKŮ „MEZI NÁMI“
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Jaro je doslova za dveřmi. Neodmyslitelně k němu patří první rozkvetlé květiny. Mezi ně

počítáme samozřejmě i tulipány, které jsme se rozhodli sami vyrobit. Stačila látka, jehla s nití

a v neposlední řadě trošku zručnosti. A tu naši klienti mají, takže tyto květiny, i když ne úplně

přírodní, zdobí naše stoly.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

22. BŘEZNA - TVOŘÍME LÁTKOVÉ TULIPÁNY
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Dnes nás navštívil pastor pan Štěpánovský. Tentokrát si pro nás připravil promítání o

městečku „ Boží Dar“. Dozvěděli jsme se o této lokalitě mnoho zajímavého. Třeba že založení

Božího Daru úzce souvisí s těžbou stříbra a cínu. Během první světové války zde padlo 88

mužů z tohoto města a jejich památku uctili spoluobčané v roce 1925 odhalením pomníku na

náměstí obce. Nakonec se toto místo stalo oblíbeným letoviskem a střediskem letní turistiky

a zimních sportů. Nezůstalo ale pouze u povídání o tomto městě. Mnohdy pan Štěpánovský

své promítání zpestří něčím úsměvným. A tak tentokrát jsme se pobavili doslova ze „psích

kusů“ jeho roztomilého pejska. Opět to bylo příjemně strávené dopoledne a těšíme se za

týden na další zajímavé vyprávění.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

23. BŘEZNA - NÁVŠTĚVA PASTORA PANA ŠTĚPÁNOVSKÉHO
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K odpolední kávě se hodí něco sladkého. Tentokrát zvítězilo

pečení lineckého cukroví. Nejdříve jsme si odpočinuté těsto

rozdělili na 3-4 stejné části, které jsme vyváleli na pláty. Z těsta

jsme vykrajovali libovolné tvary. Protože se nám blíží Velikonoce,

zvolili jsme velikonoční motivy, jako je kuřátko, zajíček, vajíčko a

jarní květiny. Tvary z těsta jsme opatrně pokládali vedle sebe na

plech s pečícím papírem a na závěr jsme všechny kousky potřeli

vajíčkem a pekli při teplotě 180°C asi 5 minut. Odpoledne jsme si

již upečené linecké promazali marmeládou a nechali odpočinout.

Nakonec jsme je posypali moučkovým cukrem.

Dlouho nám ale nevydrželo. Společně s kávou jsme si na něm

ještě ten den i s pánským osazenstvem pochutnali.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

24. BŘEZNA - PEČEME Z LINECKÉHO TĚSTA
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K Velikonocům samozřejmě patří vajíčka. Napadlo nás, že si

vyrobíme skořápku, kterou pak naplníme kraslicemi, zajíčky apod.

A jak naše tvoření probíhalo? Bylo to vlastně jednoduché.

Potřebovali jsme pouze nafukovací balonek, který jsme

samozřejmě nafoukli a potom na něj opatrně vrstvili obyčejné

ubrousky, které jsme postupně namáčeli vodou s trochou lepidla.

Po důkladném zaschnutí jsme balonek vyfoukli a společné dílo

upravili do tvaru skořápek. Po té jsme už jen dle vlastní fantazie

plnili. Tato velikonoční dekorace nám o Velikonocích zdobila naše

stoly a my jsme na sebe byli dostatečně pyšní, protože se nám

opravdu povedla. No posuďte sami.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

25. BŘEZNA - VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
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Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ …
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Odpoledne jsme si zpříjemnili posezením u kávy a zákusku. Opět

jsme si společně hezky popovídali a zároveň zavzpomínali na časy

minulé. Vznikl takový malý retro dýchánek a klientky si to jako

vždy moc užily.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

26. BŘEZNA - CUKRÁRNA VE FILIPOVĚ
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Pravidelně nám Mezi námi, o.p.s. posílá námět na aktivitu. Už si

naši klienti jedno srdíčko vyzdobili a spolu se vzkazem obdarovali

někoho, koho mají rádi. Tentokrát jsme měli připravenou šablonu

srdce s velikonoční tematikou. Pod rukama našich klientů se tedy

objevovaly, pomlázky, vajíčka nebo zajíčci. Samozřejmě nechyběl

opět vzkaz a srdíčka mohla putovat do těch správných rukou.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

26. BŘEZNA - VELIKONOČNÍ SRDÍČKA
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Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

VELIKONOČNÍ A JARNÍ VÝZDOBA U NÁS NA ZÁMKU
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K Velikonocům neodmyslitelně patří zajíček. A my jsme dnes měli

to štěstí, že nás jeden roztomile huňatý přišel navštívit. Neobjevil

se však s prázdnou a všem nám nabídl ze svého košíku krásně

nazdobené velikonoční perníčky.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

27. BŘEZNA - VELIKONOČNÍ ZAJÍČEK
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Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

VELIKONOČNÍ ZAJÍČEK
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Pravidelnou návštěvu naší králičí slečny Jarmilky si naši klienti

velmi oblíbili. Když uvidí její chlupatý kožíšek, hned se na tvářích

našich klientů objeví obrovský úsměv a všechna pozornost se

dostává jen naší králičí slečně. Chová se vždy vzorně a je vidět, že

hlazení a chování v náruči našich klientů i zaměstnanců si

náramně užívá. Na závěr ji vždy čeká odměna v podobě kousku

jablka či mrkve. A už se všichni těšíme, až nás zase navštíví.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

28. BŘEZNA – NÁVŠTĚVA ZAKRSLÉHO KRÁLÍČKA
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Nedílnou součástí slavení Velikonoc je barvení vajíček a malování kraslic. A tak jsme se do

toho s chutí pustili i my. Práce nám šla pěkně od ruky a výsledkem snahy našich klientů byla

vajíčka se zajímavými ornamenty. A teď už budeme čekat jen na koledníky.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

29. BŘEZNA - BARVÍME VAJÍČKA
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Ke každé oslavě patří bohatě prostřený stůl. Ani Velikonoce nesmí

proběhnout bez patřičných pochoutek. U nás letos zvítězily

velikonoční perníčky, které jsme vykrajovali v jarních motivech

jako jsou vajíčka, kuřátka, ale třeba i ptáčci a zajíčci. Během

vykrajování a následného zdobení perníčků jsme si povídali o tom,

jak jsme doma trávili tyto svátky a jaké dobroty jsme tradičně

připravovali pro svoje blízké.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

29. BŘEZNA - PEČEME VELIKONOČNÍ PERNÍČKY
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Krásné jarní počasí nás svými paprsky přímo lákalo ven a my jsme se samozřejmě nenechali

dlouho pobízet. Teplé počasí jsme si užívali na naší krásné terase společně s kávou a

mrkvovým koláčem. Povídali jsme si o jaru, zahradničení a zkrátka o všem, co k jarnímu

období patří. Někteří dostali i chuť projít se v naší krásné zahradě, kde mohli obdivovat

rozkvetlé půvabné narcisky a sedmikrásky. Všichni jsme si to náramně užili a doufáme, že

nám slunečné počasí dlouho vydrží a my budeme moci trávit venku delší čas

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

30. BŘEZNA - POSEZENÍ NA TERASE
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CANISTERAPIE
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CANISTERAPIE
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Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

NAROZENINY

Marie Rendlová - 90 let                    Hana Novotná - 80 let

Jiřina Březková - 90 let Marie Rubešová - 90 let                   Dana Kociánová - 65 let 
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Sběr výzkumných dat probíhal v měsíci prosinec 2020 až únor 2021. Distribuce dotazníků

probíhala v elektronické i papírové podobě. Celkem bylo osloveno 78 respondentů. Všem

osloveným byl vysvětlen účel dotazníkového šetření. Záleželo na samotných respondentech,

zda zůstanou v anonymitě. Ze 78 distribuovaných dotazníků se jich vrátilo 50. Návratnost byla

64%.

Cílem dotazníkového šetření bylo zjistit, co se rodinám a blízkým klientů na poskytované

službě líbí, co se jim nelíbí, jakým způsobem jsou informováni o novinkách v zařízení,

společenských akcích atd., a zda mají další informace, připomínky nebo podněty, popř. co

chtějí změnit.

Nejvíce se rodinám a blízkým osobám klientů na poskytované službě líbí prostředí, které

vesměs považují za krásné a příjemné. V neposlední řadě vnímají prostředí jako útulné, čisté,

hezky vyzdobené, bezpečné či laskavé.

Z převážné většiny považují rodiny a blízcí klientů poskytovanou službu za vyhovující.

Největším zdrojem informací je z jejich pohledu e-mail. Rodiny a blízcí klientů mají povědomí

i o dalších zdrojích informací. O dění v našem zařízení informujeme rodiny a blízké klientů

prostřednictvím našich webových stránek, Facebooku, dále pak Zpravodajem ACFI, který

vychází každé 3 měsíce, a je k dispozici v místě poskytování služby a na našich webových

stránkách.

Některé rodiny a blízcí klientů by uvítali více návštěv. I přes nepříznivou epidemiologickou

situaci v celé České republice jsou návštěvy v našem zařízení umožňovány za dodržování

přísných bezpečnostních opatření. Ruku v ruce s těmito opatřeními jsme přistoupili na

rezervační systém návštěv, který je spravován tak, aby každý klient měl možnost být

navštíven. Kvůli zátěži, kterou současná protiepidemická opatření kladou, není možné

realizovat častější návštěvy. Spojení s blízkými můžeme zprostředkovat telefonicky nebo

audiovizuálně prostřednictvím tabletu a aplikací Skype nebo WhatsApp.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

ZÁVĚRY VYPLÝVAJÍCÍ Z DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ  SPOKOJENOSTI RODIN A
BLÍZKÝCH KLIENTŮ ALZHEIMERCENTRA FILIPOV, Z.Ú.
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Některé rodiny a blízcí klientů by uvítali více fotografií. Fotografie z uskutečněných akcí jsou k

dispozici na Facebooku, webu či ve Zpravodaji. Fotografie budou zveřejňované ve větší míře.

Jeden z dotazovaných měl připomínku k nevyhovujícímu přístupu na zahradu. Přístup na

zahradu je možný z několika míst (6 míst, všechny bezbariérové), např. ze vstupní haly, jídelny

v přízemí (schody, cesta), z prvního patra budovy přes nájezd, z jídelny v mezipatře atd. Přístup

z jídelny v přízemí není možné z architektonických důvodů vyřešit jiným než stávajícím

způsobem.

Jeden z dotazovaných by uvítal zveřejnění jídelníčku a aktivizačního programu. Jídelníček spolu

s programem aktivit je všem k dispozici na nástěnce v přízemí.

Připomínky, které se objevily jen zřídka, převážně reflektovaly nastavená protiepidemická

opatření v souvislosti s pandemií Covid-19.

Mnohé rodiny a blízcí klientů využili dotazník jako nástroj pro poděkování.

Poděkování od rodin a blízkých klientů:

„Buďte dál skvělí, jako jste teď.“

„K vašemu zařízení bez připomínek amockrát děkujeme za všechno, jsme plně spokojeni. “

„Chceme všem zaměstnancům napříč pracovními pozicemi poděkovat a popřát hodně sil, zdraví

a optimismus.“

„Nejdůležitější pro nás je, že se u vásmaminka cítí velmi spokojená a zpříjemňujete ji stáří.“

„Takovou péči, jakomá u vás, byměla málokde.“

„Všem zaměstnancům velké díky a hodně sil a pevné nervy do dalších dní.“

„Děkujeme vám za vaši odbornou péči, kterou tatínkovi věnujete.“

„Děkuji vám všem za vaši práci a přeji vám všem spoustu sil a trpělivosti.“

„Těšíme se, že se současná nepříznivá situace zlepší a bude vše zase v normálu. Děkujeme a

přejeme všem zaměstnancům a klientům vše dobré v roce 2021.“

„Chci vám jménem celé rodiny poděkovat a popřát krásné Vánoce šťastný nový rok všem

zaměstnancům.“

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov
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„Chceme vám všemmoc poděkovat.“

„Hodně zdraví vám všem! Děkujeme!“

„Děkujeme za vše.“

Líbí se mi přístup ke starouškům - úžasný, skvělý. Krásné prostředí, krásní lidé. Děkuji s velkou

vděčností.“

Na základě výše uvedeného lze konstatovat,

že jsou rodiny a blízcí klientů s poskytovanou

službou spokojeni.

Děkujeme !!!! ☺

Na konci léta loňského roku a únoru roku letošního, byl společností Belief PRODUCTION

natočen pro zadavatele Město Čáslav dokumentární seriál „Důstojné stáří“ o sociálních

službách na Čáslavsku. Na díl o Alzheimercentrum Filipov, z.ú. se můžete podívat níže.

https://www.youtube.com/watch?v=2nxYMc4sWOA

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

https://www.youtube.com/watch?v=2nxYMc4sWOA
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KONTAKTY

Ředitelka zařízení
Jana Střihavková
tel.: (+420) 774 774 010
reditelka.filipov@alzheimercentrum.cz

Vrchní sestra
Marie Koutová
tel.: (+420) 774 774 011
vrchni.filipov@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra
Jana Průchová
tel.: (+420) 774 774 012
stanicni.filipov@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra
Milada Doležalová
tel.: (+420) 778 425 147
stanicni2.filipov@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Filipov, z.ú.

Zajistit individuálně zjištěné a dojednané potřeby klienta v rámci jeho bio-psycho-sociálních 
a spirituálních zvyklostí.

Poskytovat takovou míru podpory, kterou klient skutečně potřebuje, s ohledem na jeho možnosti 
a schopnosti.

Podporovat udržení co nejužšího kontaktu s rodinou a blízkými klienta.

POSLÁNÍ
Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční pobytové služby 
osobám s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence, které již nemohou zůstat ve svém vlastním 

domácím prostředí. Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života 
klienta, které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských 
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho 

možnosti a schopnosti.

CÍLOVÁ SKUPINA
Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají snížené 

schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují pravidelnou pomoc druhé osoby.  

Sociální pracovník
Mgr. Linda Najbrtová
tel.: (+420) 774 774 015
socialni.filipov@alzheimercentrum.cz

Administrativní pracovník
Ivana Zdeňková
tel.: (+420) 774 774 016
admin.filipov@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Filipov z.ú.
www.alzheimercentrum.cz
tel.: (+420) 774 774 016
filipov@alzheimercentrum.cz


